

## Fiszka projektowa

<b>Tytuł projektu:</b>	Wzmocnienie potencjału turystycznego obszaru MOF Krasnegostawu poprzez stworzenie i modernizację sieci atrakcji turystycznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
<b>Nazwa lidera/wnioskodawcy:</b>	Miasto Krasnystaw
<b>Partnerzy projektu:</b> należy wymienić wszystkie podmioty zaangażowane w realizację projektu poprzez powielenie poniższej tabeli  [wpisz, czy dotyczy]	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Gmina Siennica Różana</li> <li>2. Gmina Krasnystaw</li> <li>3. Gmina Łopiennik Górny</li> <li>4. Powiat Krasnostawski</li> </ol>
<b>Rola partnera w projekcie (w tym udział finansowy):</b>	Każdy z Partnerów będzie odpowiedzialny za realizację zadań na swoim obszarze.
<b>Numer i nazwa Działania w ramach Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla lubelskiego 2021-2027:</b>  (należy wpisać nr i nazwę Działania oraz uzasadnić zgodność projektu z danym Działaniem, konkretny kod interwencji z danego Działania Programu)	<p>FELU.11.02 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych</p> <p>Projekt dotyczy rozwoju infrastruktury turystyki i walorów turystycznych regionu</p> <p>Działanie:</p> <p>165 Ochrona, rozwój i promowanie publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych</p>
<b>Okres realizacji:</b>	2024 - 2027
<b>Całkowita wartość projektu:</b>  szacowana całkowita wartość projektu (koszty kwalifikowalne + niekwalifikowalne)	1 392 968,23 EUR
<b>Kwota dofinansowania:</b>	1 184 023,00 EUR
<b>Planowany wkład własny Wnioskodawcy:</b>	208 945,23 EUR
<b>Inne źródło finansowania:</b>	Brak
<b>Krótki opis projektu:</b>  (należy wskazać opis potrzeby realizacji projektu, cel, przedmiot, wskazanie głównych odbiorców projektu, zakres rzeczowy).	
Na podstawie przeprowadzonej diagnozy stwierdzono, iż jednym z głównych problemów MOFK jest niska atrakcyjność oferty turystycznej i rekreacyjnej regionu mająca negatywny wpływ na jakość życia mieszkańców co w konsekwencji generuje negatywne decyzje prokreacyjne, negatywne	

decyzje migracyjne a tym samym osłabianie zdolności do finansowania kluczowych usług społecznych powodując ich niską dostępność i niską jakość ich świadczenia. SRWL jak i ww. proces diagnostyczny identyfikują, iż szansą rozwoju dla Obszaru jest konsekwentne rozwijanie branży usług turystycznych. Działanie w przedmiotowym kierunku daje perspektywę na wzbogacenie oferty lokalnego rynku pracy zwłaszcza, iż posiada mocne podstawy w istniejącym na terenie MOFK potencjał dziedzictwa naturalnego i dziedzictwa kulturowego.

Powyższe znalazło odzwierciedlenie w sformułowaniu kluczowych wyzwań stojących przed Partnerstwem, które są fundamentem rozwoju całego obszaru:

- Wykreowanie marki gmin Powiatu Krasnostawskiego jako miejsca z atrakcyjną, zróżnicowaną i dostępną ofertą turystyczno-rekreacyjną [...]
- Wykorzystanie narzędzi i rozwiązań cyfrowych do zwiększenia rozpoznawalności gmin Powiatu Krasnostawskiego i nowoczesnej promocji produktu turystycznego".

Przedmiotem projektu jest:

- Przeprowadzenie robót budowlanych i modernizacyjnych dotyczących zabytków i zespołów zabytkowych wraz z otoczeniem (m.in. mała architektura, tereny zielone, ścieżki piesze);
- Rozwój infrastruktury turystycznej.

Zakres rzeczowy projektu obejmuje:

- Zagospodarowanie doliny rzeki Wieprz wraz z jej starorzeczami oraz starorzeczka rzeki Żółkiewka poprzez budowę infrastruktury turystycznej w Krasnymstawie.
- Budowa wieży widokowej w Krasnymstawie wraz z zagospodarowaniem terenu wokół wieży.
- Wykonanie ścieżki na szlaku turystycznym w miejscowości Krynica do zrewitalizowanego obiektu wieży „ariańskiej”. Wykonanie utwardzonego dojścia do XV w. wieży ariańskiej- najstarszego obiektu tego typu w Polsce poprawi komunikację i podniesie wartość turystyczną tego miejsca. Wykonanie utwardzonej drogi i aplikacji historycznej pozwoli uatrakcyjnić obiekty ariańskie położone w Krynicy i Krupem, gm. Krasnystaw.
- Wykonanie iluminacji Kolegium Pojezuickiego w Krasnymstawie wraz z zagospodarowaniem terenu przed Kościołem pod wezwaniem św. Franciszka Ksawerego w celu wyeksponowania i uwydatnienia walorów architektoniczno-historycznych obiektu.
- Zagospodarowanie działki znajdującej się w centrum Gminy Łopiennik Górny (przygotowanie przestrzeni publicznej) z przeznaczeniem do turystyki i edukacji. Budowa infrastruktury związanej z promocją turystycznych walorów obszaru MOFK.
- Zagospodarowanie działki położonej w centrum Gminy Siennica Różana, jako miejsca atrakcyjnego turystycznie.

Głównymi odbiorcami projektu są mieszkańcy MOFK (uatrakcyjnienie oferty lokalnego rynku pracy), osoby odwiedzające teren MOFK w celach turystycznych.

#### **Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:**

(należy uzasadnić` zintegrowany charakter projektu (w tym opis terytorialnego zasięgu projektu), jego odbiorców oraz wskazać oddziaływanie na rozwiązywanie wspólnych problemów Miejskich Obszarów Funkcjonalnych a także wskazać w jaki sposób projekt wpisuje się w cele MOF)

Projekt wynika z przyjętych w ramach strategii ZIT celów strategicznych Partnerstwa a jego realizacja umożliwi ich osiągnięcie. Zintegrowanie ma charakter podmiotowy i przedmiotowy – zakłada rozwój infrastruktury rekreacyjno-turystycznej na całym obszarze MOF, co pozwoli na stworzenie spójnej, kompleksowej oferty turystycznej dla całego regionu

1. Projekt na każdym etapie realizacji jest realizowany w formule Partnerstwa. Zarówno na etapie planowania, wykonawstwa, wdrażania jak i użytkowania w projekcie uczestniczy więcej niż jedna jst Partnerstwa.
2. Produkty projektu tj. (zmodernizowane, odrestaurowane, zdigitalizowane, wyposażone w infrastrukturę towarzyszącą) atrakcje turystyczne powstaną na terenie więcej niż jednej jst MOFK.
3. Rezultaty Projektu tj. zwiększenie liczby osób odwiedzających MOFK w celach turystycznych oraz uatrakcyjnienie rynku pracy wystąpią na terenie więcej niż jednej jst MOFK.
4. Rezultaty projektu oddziałują na kilka obszarów MOFK: społeczny (rynek pracy), gospodarczy (powstawanie nowych usług i nowych podmiotów gospodarczych) oraz przestrzenny (modernizacja lub renowacja ładu architektoniczno-przestrzennego).

**Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w szczególności ze środków Unii Europejskiej:**

(należy wskazać projekty komplementarne z opisem powiązań między projektami, w tym inne projekty planowane w Strategii ZIT MOF)

Zarówno każda z jst tworzących Partnerstwo osobno jak i MOFK w postaci zinstytucjonalizowanej w formie Porozumienia posiadają zatwierdzony dokument określający jego strategię rozwoju. W tym kontekście przedmiotowy projekt jest elementem szerszego spektrum działań mających w zamierzeniu zapewnić oczekiwany kierunek i poziom rozwoju terenu MOFK.

Projekt jest komplementarny z projektami zrealizowanymi w nieodległej przeszłości, które wpisują się w zakres zaplanowanych działań strategicznych oraz z projektami zaplanowanymi do realizacji.

Komplementarność z projektami zaplanowanymi do realizacji w ramach ZIT.

1. Organizacja międzygminnego publicznego transportu zbiorowego na terenie MOF Krasnegostawu. Wytworzenie poprzez ruch turystyczny dodatkowego popytu na komunikację wewnątrz MOFK wpłynie pozytywnie na efektywność projektu transportowego.
2. Integracja standardu e-usług na obszarze MOF Krasnegostawu. Produkty projektu (atrakcje turystyczne) będą wykorzystywały aplikację do oferowania biletów wstępu. W ramach projektu powstanie dodatkowa funkcjonalność (informacje, przewodnik po atrakcjach turystycznych wraz z regulaminami, wizualizacjami etc....), która zostanie zintegrowana z aplikacjami wytworzonymi w ramach CP1.
3. Na zasadach ogólnych projekt jest komplementarny z wszystkimi projektami, które przyczyniają się do ochrony stanu środowiska, które pozostaje zawsze atutem w przypadku rozwoju branży turystycznej.

**Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji:**

(Należy wskazać stan zaawansowania prac nad projektem, tj. czy opracowano dokumentację techniczną, dokumentację środowiskową, uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji, czy pozyskano zabezpieczenie środków niezbędnych do realizacji inwestycji. Jeśli nie pozyskano ww.

dokumentów, należy wskazać planowany termin ich uzyskania. Ponadto należy wskazać planowaną datę gotowości do przedłożenia wniosku aplikacyjnego wraz z całą dokumentacją aplikacyjną).

Wnioskodawca będzie dysponował dokumentacją techniczną w 2024 r.

**Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką antydyskryminacyjną.**

(należy opisać czy realizacja projektu oraz działania Wnioskodawcy/partnera nie będą skutkować jakkolwiek dyskryminacją ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną oraz czy będzie realizowany w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.

Wnioskodawca oświadcza, iż zarówno projekt jak i działania wnioskodawcy nie będą skutkować jakkolwiek formą dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną podczas przygotowywania, wdrażania, monitorowania, sprawozdawczości i ewaluacji programów. W procesie przygotowywania i wdrażania programów wnioskodawca w szczególności zobowiązuje się do zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH.

(należy opisać czy realizacja projektu ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, czy efekty projektów (produkty, usługi, infrastruktura) będą dostępne dla wszystkich, zgodnie z postanowieniami art. 9 Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne). Ponadto należy wskazać, w jakim zakresie realizacja inwestycji będzie zgodna z zasadą DNSH).

Wnioskodawca zobowiązuje się do zachowania należytej staranności, aby zapewnić pozytywny wpływ realizacji projektu na zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, aby efekty projektów (w tym produkty, usługi, infrastruktura) były dostępne dla wszystkich, zgodnie z postanowieniami art. 9 Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne. Przedmiotowe zadanie zostanie zrealizowane poprzez uwzględnienie odpowiednich wymagań dotyczących projektu na każdym z etapów jego realizacji takich jak: planowanie, zamawianie, odbiory, wdrożenia, funkcjonowanie i monitorowanie.

Zgodnie z przeprowadzoną oceną DNSH dla projektu programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dla przedmiotowego projektu nie występuje konieczność poddania celów środowiskowych merytorycznej ocenie środków pod kątem zgodności z zasadą „nie czyni poważnych szkód”:

Adaptacja do zmian klimatu - Środek nie przyczyni się do zwiększenia wpływu na obecny klimat. Inwestycje realizowane przez podmioty powinny obejmować ocenę dotyczącą ryzyka zmian klimatu.

Zrównoważone wykorzystywanie i ochrona zasobów wodnych i morskich - Działanie nie będzie miało zasadniczego wpływu na zrównoważone wykorzystanie i ochronę zasobów wodnych. W procesach

inwestycyjnych wszystkie podmioty obowiązane są do dotrzymania ustalonych poziomów i limitów w określonych pozwoleniach środowiskowych.

Gospodarka o obiegu zamkniętym, w tym zapobieganie powstawaniu odpadów i recykling - Ze względu na charakter działania, nie przewiduje się wpływu na stan wykorzystania zasobów. Powstające niewielkie ilości odpadów w trakcie realizacji projektów nie będą miały wpływu na gospodarkę o obiegu zamkniętym.

Zapobieganie zanieczyszczeniom powietrza, wody lub gleby i jego kontrola – Działanie nie będzie negatywnie wpływać na jakość powietrza, wód czy gleby ze względu na swój charakter. W procesach inwestycyjnych wszystkie podmioty obowiązane są do dotrzymania ustalonych poziomów i limitów w określonych pozwoleniach środowiskowych.

Ochrona i odbudowa bioróżnorodności i ekosystemów – Działanie ma nieznaczny przewidywalny wpływ na ten cel środowiskowy. Projekty realizowane będą z zastosowaniem odpowiednich środków w celu ochrony bioróżnorodności i ekosystemów podczas prac budowlanych.

**Wskaźniki Produktu:**

RCO075 Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego.

RCO076 Zintegrowane projekty rozwoju terytorialnego.

RCO077 Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem.

**Wskaźnik rezultatu:**

RCR077 Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem.

RCR001 Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach.